
C O P I A  

 

Deliberazione n. 37 

in data 21-06-2017 

 

 

COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
Provincia di Treviso 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITÀ, DI ELEGGIBILITÀ E DI COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 20:30, nella sede municipale per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima 

convocazione. 

 NOMINATIVO P/A NOMINATIVO P/A  

 DALL'AGNOL FLAVIO DOMENICO P CAMAZZOLA MIRKO P  

 RAVAGNOLO FIORELLA P CITTON ANASTASIA P  

 BARON MANUELA P CORONA ANTONIO ANGELO P  

 BRESOLIN JOHN P CELOTTO LISA P  

 DAL MORO CHIARA P FABBIAN ENRICO P  

 CITTON LUCIO P TABACCHI NADINE P  

 DAL MORO ALESSIO P    

      

Risultano presenti n.   13 e assenti n.    0. 

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO, in qualità di segretario 

verbalizzante. 

Il sig. DALL'AGNOL  FLAVIO DOMENICO, SINDACO, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri: 

CITTON ANASTASIA 

CELOTTO LISA 

TABACCHI NADINE 

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna adunanza. 

 Servizio Affari generali 

 Servizio Sociale 

 Servizio Economico – Finanziario 

 Servizio Personale 

 Servizio Tributi 

 Servizio Urbanistica - Edilizia Privata 

 Servizio Lavori Pubblici 

 Servizio Polizia locale 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima 
di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV 
del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle 
cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69; 

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 
gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in 
materia; 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 12/06/2017, 
dal quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco il sig. Dall’Agnol Flavio Domenico, nonché la 
proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

 per la lista n. 1 avente il contrassegno BORSO VIVA collegata al candidato proclamato Sindaco, 
alla quale spettano seggi n. 8, i signori: 

▪ Ravagnolo Fiorella 

▪ Baron Manuela 

▪ Bresolin John 

▪ Dal Moro Chiara 

▪ Citton Lucio 

▪ Dal Moro Alessio 

▪ Camazzola Mirko 

▪ Citton Anastasia 

 per la lista n. 5 avente il contrassegno CORONA SINDACO alla quale spettano seggi n. 3 il sig. 
Corona Antonio Angelo, candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto, nonché i signori: 

▪ Celotto Lisa 

▪ Fabbian Enrico 

 per la lista n. 3 avente il contrassegno CAMBIA BORSO alla quale spettano seggi n. 1 la sig.ra 
Tabacchi Nadine, candidata alla carica di Sindaco, non risultata eletta; 

Preso atto che il servizio di ragioneria ha inoltre attestato l’assenza di debiti liquidi ed esigibili 
nei confronti del Comune di Borso del Grappa da parte degli Consiglieri proclamati eletti; 

Preso atto altresì che non risultano contenziosi giudiziari tra i consiglieri proclamati eletti ed il 
Comune di Borso del Grappa; 

Dato atto che al fine di assicurare l’invarianza della spesa a seguito dell’incremento del 
numero dei consiglieri operato dall’art. 1, comma 135, della L. 56/2014, sarà utilizzato per il nuovo 
Consiglio comunale il criterio della spesa storica riferito all’esercizio finanziario 2013, inteso come 
limite massimo annuo; 

Tutto ciò premesso; 

P R O P O N E  

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti 
i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

 Sindaco: Dall’Agnol Flavio Domenico (voti di lista n. 1.178) 



 Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 Ravagnolo Fiorella BORSO VIVA 206 

2 Baron Manuela BORSO VIVA 161 

3 Bresolin John BORSO VIVA 130 

4 Dal Moro Chiara BORSO VIVA 129 

5 Citton Lucio BORSO VIVA 113 

6 Dal Moro Alessio BORSO VIVA 91 

7 Camazzola Mirko BORSO VIVA 84 

8 Citton Anastasia BORSO VIVA 74 

9 Corona Antonio Angelo CORONA SINDACO 856 (voti di lista) 

10 Celotto Lisa CORONA SINDACO 140 

11 Fabbian Enrico CORONA SINDACO 129 

12 Tabacchi Nadine CAMBIA BORSO 560 (voti di lista) 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Bergamin dott. Raffaele Mario) 

F.TO BERGAMIN RAFFAELE MARIO 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 15 dello Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 come 
riportati nella presente deliberazione; 

Udita la relazione del Segretario Comunale il quale fa presente che sono state depositate 
nelle cartelline di ogni consigliere le norme del Testo Unico degli Enti Locali che riguardano le 
condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli amministratori comunali; 

Preso atto che non ci sono richieste per una lettura analitica delle disposizioni, il Segretario 
mette ai voti la delibera; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: n. 13 

- Favorevoli: n. 13 

D E L I B E R A  

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti 
i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

 Sindaco: Dall’Agnol Flavio Domenico (voti di lista n. 1.178) 

 Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 Ravagnolo Fiorella BORSO VIVA 206 

2 Baron Manuela BORSO VIVA 161 

3 Bresolin John BORSO VIVA 130 

4 Dal Moro Chiara BORSO VIVA 129 

5 Citton Lucio BORSO VIVA 113 

6 Dal Moro Alessio BORSO VIVA 91 

7 Camazzola Mirko BORSO VIVA 84 

8 Citton Anastasia BORSO VIVA 74 

9 Corona Antonio Angelo CORONA SINDACO 856 (voti di lista) 

10 Celotto Lisa CORONA SINDACO 140 



N. Cognome e nome Lista Voti 

11 Fabbian Enrico CORONA SINDACO 129 

12 Tabacchi Nadine CAMBIA BORSO 560 (voti di lista) 

Quindi su proposta del Sindaco di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: n. 13 

- Favorevoli: n. 13 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 
4° del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. 

Copia del presente atto viene trasmessa per conoscenza alla Prefettura. 



 

PARERI ART. 49 D.LGS. N. 267/2000 

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine 
alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

2. Nel caso in cui l'ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze. 

3. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 

4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono darne adeguata motivazione nel testo della 
deliberazione. 

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto: 

“INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, DI 

ELEGGIBILITÀ E DI COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI” 

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO, esprime: 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 
Data, 14-06-2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO) 

F.TO BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO 

 
- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, PONGAN RAG. FERNANDO, esprime: 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

 
Data, 14-06-2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(PONGAN RAG. FERNANDO) 

F.TO PONGAN RAG. FERNANDO 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SINDACO 
(BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO)  (DALL'AGNOL  FLAVIO DOMENICO) 

   
   

F.TO BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO  F.TO DALL'AGNOL  FLAVIO DOMENICO 

 

 

S O G G E T T A :    

 Pubblicazione all’Albo Pretorio on line  
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO) 

  
  
 F.TO BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO 

 

 

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
(Art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

N. Reg. Cron. 736 Albo pretorio on line 
 

Copia  della  presente deliberazione  è pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune  per 15 

giorni consecutivi dal 30-06-2017  

 L'ISTRUTTORE DI SEGRETERIA 

 (POGGIANA MOIRA) 

  
  
 F.TO POGGIANA MOIRA 

 

 
Copia informatica conforme all’originale cartaceo, ad uso amministrativo, sottoscritta digitalmente ai sensi 

degli artt. 22 e 23-ter, comma 3, del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

Borso del Grappa, 30-06-2017 
FIRMATO DIGITALMENTE 

IL DIPENDENTE INCARICATO 


